

Lokal handleplan for bekymrende elevfravær – Barrit Skole

Fravær

Ved fravær forstås, at eleven ikke er fysisk tilstede i skolen.

Registrering af fravær

Forældre registrerer fravær i MU-fraværssystem.

De forskellige kategorier skal bruges som følgende:

Sygdom: her registreres alt fravær der vedrører sygdom samt til læge/tandlæge besøg og lignende.

Ekstraordinærfrihed: her registreres ferier og andre fridage. Er fraværet på 3 dage eller mere, er det skolelederen der godkender dette.

Ulovligt fravær: er når eleven ikke er registreret fraværende ud fra de to ovenstående kategorier.

Opfølgning på fraværsregistreringer

Skolelederen følger systematisk op på fraværsregistreringer en gang om måneden. Fravær på 10 % eller mere giver anledning til dialogmøde med forældre, skole og elev.

Fravær under 10 % kan ligeledes give anledning til dialogmøde. Det er i disse tilfælde årsagen til fraværet, der kan være bekymrende og invitation til dialogmøde mellem skole, forældre og elev er som en foregribende indsats. Det er skolelederens vurdering.

Er personale i tvivl eller undre sig over fravær henvender læreren sig til skolelederen, der forholder sig undersøgende til fraværet og inviterer til dialogmødet.

Ved ulovligt fravær på 10 % eller mere følges de kommunale retningslinjer.

Dialogmøde omkring bekymrende fravær

Til dialogmødet deltager forældre, elev, klasselærer, AKT-lærer og skoleleder.

Skolelederen booker mødet og sender dagsorden til forældre samt personale i AULA.

Inden mødet afholder klasselæreren en elevsamtale, hvor elevens perspektiv udfoldes. Det kan i

visse tilfælde være AKT-læreren, der afholder elevsamtalen. Til mødet inddrages forældrenes perspektiv, ligesom de hjemmefra har været nysgerrig på perspektiver fra deres barn.

På mødet flyttes fokus fra årsager til, hvad der skal til for at eleven kommer mere i skole. Derfor vil der på mødet blive udarbejdet en handleplan mellem skole og hjem. I handleplanen kan der indgå en vurdering af, om der skal indgå et samarbejde med eksterne samarbejdsparter.

Handleplan følges op af klasselæreren samt AKT-læreren. Hvis der fortsat er anledning til bekymring, indkaldes til nyt dialogmøde.